

4AM ApS

**Krathusvej 32
2920 Charlottenlund**

CVR-nr. 26 36 79 13

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(22. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
16. maj 2023

Lars Krogsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

4AM ApS
Krathusvej 32
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 26 36 79 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 18. december 2001

Regnskabsår: 22. regnskabsår

Hjemsted: Gentofte

Direktion

Lars Krogsgaard, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed med værdipapirer og anden dermed beslægtet aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 34.456.057, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 115.752.516.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af udviklingen på det finansielle marked, hvilket er årsagen til at selskabets resultat udviser et underskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-349.622	-2.948.615
Personaleomkostninger	2	-2.652.267	-2.491.822
Resultat af primær drift		-3.001.889	-5.440.437
Finansielle indtægter	4	944.016	33.965.422
Finansielle omkostninger	5	-32.118.146	-363.211
Resultat før skat		-34.176.019	28.161.774
Skat af årets resultat	6	-280.038	-2.265.146
Årets resultat		-34.456.057	25.896.628
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-36.456.057	23.896.628
		-34.456.057	25.896.628

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		677.345	677.345
Kapitalandele i kapitalinteresser		15.425.622	15.425.622
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.063.043	69.955.150
Finansielle anlægsaktiver		56.166.010	86.058.117
Anlægsaktiver i alt		56.166.010	86.058.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.985	119.171
Andre tilgodehavender		727.000	10.013.000
Selskabsskat		0	905.355
Tilgodehavender		746.985	11.037.526
Værdipapirer		55.855.162	52.750.126
Værdipapirer		55.855.162	52.750.126
Likvide beholdninger		3.349.788	3.305.633
Omsætningsaktiver i alt		59.951.935	67.093.285
Aktiver i alt		116.117.945	153.151.402

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		113.627.516	150.083.573
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>115.752.516</u>	<u>152.208.573</u>
Selskabsskat		179.661	0
Anden gæld		<u>185.768</u>	<u>942.829</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>365.429</u>	<u>942.829</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>365.429</u>	<u>942.829</u>
Passiver i alt		<u><u>116.117.945</u></u>	<u><u>153.151.402</u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	150.083.573	2.000.000	152.208.573
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-36.456.057	2.000.000	-34.456.057
Egenkapital 31. december 2022	125.000	113.627.516	2.000.000	115.752.516

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 4AM ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste omfatter alene andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, udbytte samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver indeholder nedskrivninger af andre kapitalandele indregnet til kostpris.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

4AM ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	2.649.811	2.489.811
Andre omkostninger til social sikring	568	830
Andre personaleomkostninger	1.888	1.181
	<u>2.652.267</u>	<u>2.491.822</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>69.955.150</u>	<u>55.804.851</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-35.199.427</u>	<u>20.372.802</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>40.063.043</u>	<u>69.955.150</u>
Værdipapirer, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>52.750.124</u>	<u>26.248.218</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>3.105.039</u>	<u>11.464.537</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>55.855.163</u>	<u>52.750.124</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	212.482	112.301
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	152.289
Andre finansielle indtægter	731.534	1.863.493
Urealiserede kursreguleringer værdipapirer	0	31.837.339
	<u>944.016</u>	<u>33.965.422</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.117.144	121.676
Valutakurstab	<u>1.002</u>	<u>241.535</u>
	<u>32.118.146</u>	<u>363.211</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>280.038</u>	<u>2.265.146</u>
	<u>280.038</u>	<u>2.265.146</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. 4AM ApSer administrationselskab i sambeskatningen.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Krogsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Krogsgaard

Direktør

ID: c87fa99f-1fd8-4974-a7d0-d8a105e2b0e3

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 08:41:47

Underskrevet med MitID



Bjarne Albrechtsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Bjarne Albrechtsen

Revisor

ID: 1125298759247

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 11:19:47

Underskrevet med NemID

NEM ID

Lars Krogsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Krogsgaard

Dirigent

ID: c87fa99f-1fd8-4974-a7d0-d8a105e2b0e3

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 13:03:32

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 36e8a1ZgKzH250014286

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.